
COD. PRATICA: 2023-001-1248  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1251         SEDUTA  DEL   30/11/2023 

 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025, in attuazione della D.G.R. 

n. 1235 del 22/11/2023.   

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Assente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Assente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Roberto Morroni 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2023-001-1248 

segue atto n. 1251  del 30/11/2023 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazione al Bilancio di 
previsione 2023-2025, in attuazione della D.G.R. n. 1235 del 22/11/2023. ” e la conseguente 
proposta diell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e, in particolare, gli articoli 46 e 51; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 21/12/2022, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2023-2025”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2023-2025; 
Vista la D.G.R. n. 808 del 02/08/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 809 del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2023-2025 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la propria precedente Deliberazione n. 1235 del 22/11/2023 avente ad oggetto: “Decreto-legge 
18 ottobre 2023, n. 145, art.3 "Anticipo rinnovo contratti pubblici".”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2023-2025 le variazioni di cui all’Allegato A), parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2023-2025, le variazioni di cui all’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, le variazioni di cui all’Allegato C), parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del D.lgs 
118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2023-001-1248 

segue atto n. 1251  del 30/11/2023 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025, in attuazione della D.G.R. n. 1235 del 

22/11/2023.  
 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e, in particolare: 
- l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio gestionale; 
- l’articolo 46, comma 3 che attribuisce alle Regioni la facoltà di stanziare nella Missione “Fondi e 
accantonamenti” all’interno del Programma “Altri Fondi” ulteriori accantonamenti riguardanti passività 
potenziali, sui quali non è possibile impegnare e pagare; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 21/12/2022, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2023-2025”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2023-2025; 
Vista la D.G.R. n. 808 del 02/08/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 809 del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2023-2025 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la nota del 28/11/2023 del Servizio “Organizzazione, amministrazione e gestione Risorse 
umane” con la quale è stata trasmessa la D.G.R. n. 1235 del 22/11/2023 e si richiede di procedere 
alle variazioni di Bilancio necessarie al fine di adempiere a quanto disposto con la medesima 
deliberazione, mediante iscrizione nei pertinenti capitoli di spesa delle somme accantonate 
nell’esercizio 2023 del Bilancio 2023-2025 al Fondo per rinnovi contrattuali del Personale regionale; 
Vista la D.G.R. n. 1235 del 22/11/2023 avente ad oggetto: “Decreto-legge 18 ottobre 2023, n. 145, 
art.3 "Anticipo rinnovo contratti pubblici".”; 
Visto l’art. 3 del Decreto-legge 18 ottobre 2023, n. 145 (Misure urgenti in materia economica e fiscale, 
in favore degli enti territoriali, a tutela del lavoro e per esigenze indifferibili.) che prevede un anticipo 
per il mese di dicembre 2023 dell’emolumento relativo al rinnovo del contratto dei dipendenti pubblici a 
tempo indeterminato per il triennio 2022-2024, “a valere sul 2024”,  incrementato in via eccezionale di 
6,7 volte il relativo valore annuale attualmente erogato, salvi eventuali successivi conguagli, 
attribuendo agli enti territoriali la facoltà di erogare, con oneri a carico dei propri bilanci, il medesimo 
anticipo con le modalità e nella misura previste dallo Stato; 
Atteso che con la citata deliberazione n.1235/2023, la Giunta regionale ha disposto ai sensi 
dell’articolo 17, comma 2 del proprio Regolamento interno: 
• di prendere atto di quanto previsto all’articolo 3, comma 3 del D.L. n.145 del 18/10/2023, in merito 

alla facoltà di anticipazione dei benefici economici del rinnovo contrattuale per il 2022-2024, nella 
misura e modalità ivi indicati, a carico del bilancio regionale; 

• di dare indicazione ai competenti uffici regionali di corrispondere nel mese di dicembre 2023 
l'emolumento di cui all'articolo 1, comma 609, secondo periodo, della legge 30 dicembre 2021, n. 
234, incrementato di un importo pari a 6,7 volte il relativo valore annuale attualmente erogato; 

• di dare mandato ai competenti uffici regionali di porre in essere gli adempimenti per l’attuazione di 
quanto disposto con il medesimo atto. 



COD. PRATICA: 2023-001-1248 

segue atto n. 1251  del 30/11/2023 4 

Considerato che nel Bilancio di previsione 2023-2025 è stato accantonato nell’esercizio 2023 
l’importo di euro 1.100.000,00 al capitolo di spesa 06028_S “Fondo per rinnovi contrattuali del 
Personale regionale”, nell’ambito degli stanziamenti della Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, 
Programma 03 “Altri Fondi”; 
Atteso che, con la suddetta nota, il Dirigente del Servizio competente ha fornito tutti gli elementi 
finanziari per procedere alle variazioni di bilancio in oggetto, mediante prelevamento dal capitolo di 
spesa 06028_S “Fondo per rinnovi contrattuali del Personale regionale” dell’importo di euro 
941.500,00 nell’esercizio 2023; 
Ritenuto, pertanto, di procedere, al fine di adempiere a quanto disposto con la citata D.G.R. n. 
1235/2023, alle variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025, al Documento Tecnico e al Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, mediante prelevamento dal “Fondo per rinnovi contrattuali del 
Personale regionale” e iscrizione ai capitoli di spesa richiesti, della necessaria disponibilità; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2023-2025 le variazioni di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023-2025, le variazioni di cui all’Allegato B), parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, le variazioni di cui all’Allegato C), 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 29/11/2023 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 



COD. PRATICA: 2023-001-1248 

segue atto n. 1251  del 30/11/2023 5 

Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 29/11/2023 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 29/11/2023 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  



COD. PRATICA: 2023-001-1248 

segue atto n. 1251  del 30/11/2023 6 

 
propone 

 
alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 29/11/2023 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 
 

ALLEGATO A) 
 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  

 

 

PARTE SPESA 

 
 

 

 

 

 

 

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 11 ALTRI SERVIZI GENERALI 1 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

09
SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE

02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO 
AMBIENTALE 1 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 01
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - 

FINANZIAMENTO ORDINARIO 
CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA

1 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

16 AGRICOLTURA, POLITICHE 
AGROALIMENTARI E PESCA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E 

DEL SISTEMA AGROALIMENTARE 1 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

20 FONDI E 
ACCANTONAMENTI

03 ALTRI FONDI 1 -941.500,00 -941.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE



 
 

 
 

ALLEGATO B) 
 
 
 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL  
 BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

 

 

 
PARTE SPESA 

 
 

 

 
 

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO MACROAGGRE
GATO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI  

GESTIONE

11 ALTRI SERVIZI GENERALI 1 1.01
REDDITI  DA LAVORO 

DIPENDENTE
235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

02
TUTELA, 

VALORIZZAZIONE E 
RECUPERO AMBIENTALE

1 1.01 REDDITI  DA LAVORO 
DIPENDENTE

235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE - 

FINANZIAMENTO 
ORDINARIO CORRENTE 
PER LA GARANZIA DEI 

LEA

1 1.01
REDDITI  DA LAVORO 

DIPENDENTE 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 
PESCA

01

SVILUPPO DEL SETTORE 
AGRICOLO E DEL 

SISTEMA 
AGROALIMENTARE

1 1.01
REDDITI  DA LAVORO 

DIPENDENTE
235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

20 FONDI E 
ACCANTONAMENTI

03 ALTRI FONDI 1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI -941.500,00 -941.500,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00



 
 

 
 

ALLEGATO C) 
 
 
 
 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2023-2025 
 
 
 

 

PARTE SPESA 

 
 

 

MISSIONE DENOMINAZION
E

PROGRAM
MA

DENOMINAZIO
NE

TITOLO CDR MACROAG
GREGATO

DENOMINAZIO
NE

CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

01

SERVIZI 
ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI 

GESTIONE

11
ALTRI SERVIZI 

GENERALI
1 5.02 1.01

REDDITI DA 
LAVORO 

DIPENDENTE
Z0960_S

RETRIBUZIONI E 
TRATTAMENTO ACCESSORIO 
RICORRENTEAL PERSONALE  
DELLA GIUNTA REGIONALE, 
ANCHEA TEMPO DETERMINATO 
-LR 16/12/83 N.46-(SPESE 
OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 
SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 
TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 
VALORIZZAZION

E E RECUPERO 
AMBIENTALE

1 5.02 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z2960_S

RETRIBUZIONI E 
TRATTAMENTO ACCESSORIO 
RICORRENTEAL PERSONALE  
DELLA GIUNTA REGIONALE, 
ANCHEA TEMPO DETERMINATO 
-LR 16/12/83 N.46-(SPESE 
OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO 
SANITARIO 

REGIONALE - 
FINANZIAMENTO 

ORDINARIO 
CORRENTE PER 
LA GARANZIA 

DEI LEA

1 5.02 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z4860_S

RETRIBUZIONI E 
TRATTAMENTO ACCESSORIO 
RICORRENTEAL PERSONALE  
DELLA GIUNTA REGIONALE, 
ANCHEA TEMPO DETERMINATO 
-LR 16/12/83 N.46-(SPESE 
OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 
POLITICHE 

AGROALIMENTAR
I E PESCA

01

SVILUPPO DEL 
SETTORE 

AGRICOLO E DEL 
SISTEMA 

AGROALIMENTA
RE

1 5.02 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

Z5960_S

RETRIBUZIONI E 
TRATTAMENTO ACCESSORIO 
RICORRENTEAL PERSONALE  
DELLA GIUNTA REGIONALE, 
ANCHEA TEMPO DETERMINATO 
-LR 16/12/83 N.46-(SPESE 
OBBLIGATORIE)

U.1.01.01.01.000 235.375,00 235.375,00 0,00 0,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMEN
TI

03 ALTRI FONDI 1 1.09 1.10 ALTRE SPESE 
CORRENTI

06028_S
FONDO PER RINNOVI 
CONTRATTUALI PERSONALE 
GIUNTA REGIONALE

U.1.10.01.04.000 -941.500,00 -941.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma ALTRI SERVIZI GENERALI11

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
7.481.800,86
9.888.769,01

7.717.175,86
10.124.144,01

ALTRI SERVIZI GENERALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

7.481.800,86
9.888.769,01

7.717.175,86
10.124.144,01

11

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

248.855.715,00
243.960.380,21

249.091.090,00
244.195.755,21

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
7.812.606,61
8.558.850,32

8.047.981,61
8.794.225,32

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

27.401.770,97
26.118.514,22

27.637.145,97
26.353.889,22

02

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

88.114.363,79
81.209.143,79

88.349.738,79
81.444.518,79

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
1.999.101.519,55
2.573.812.935,44

1.999.336.894,55
2.574.048.310,44

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

235.375,00

235.375,00

2.001.959.534,72

2.582.340.062,54

2.002.194.909,72

2.582.575.437,54

01

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

2.204.337.475,85
2.824.608.298,75

2.204.572.850,85
2.824.843.673,75

Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

Programma SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMAAGROALIMENTARE01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
19.555.663,63
20.861.332,24

19.791.038,63
21.096.707,24

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMAAGROALIMENTARETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

47.489.625,50
51.911.163,14

47.725.000,50
52.146.538,14

01

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCATOTALE MISSIONE 16 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

235.375,00
235.375,00

102.479.395,68
89.000.441,51

102.714.770,68
89.235.816,51

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma ALTRI FONDI03

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.533.094,16
2.533.094,16

1.591.594,16
1.591.594,16

941.500,00
941.500,00

ALTRI FONDITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

42.764.461,93
15.912.118,85

41.822.961,93
14.970.618,85

941.500,00
941.500,00

03

FONDI E ACCANTONAMENTITOTALE MISSIONE 20 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

62.462.498,75
226.951.769,12

61.520.998,75
226.010.269,12

941.500,00
941.500,00

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

941.500,00
941.500,00

941.500,00
941.500,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

941.500,00
941.500,00

4.972.769.879,38
5.503.876.837,21

4.972.769.879,38
5.503.876.837,21

941.500,00
941.500,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	1_DGR_N_1251_DEL_30_11_2023.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

